Das 100(cem) unidades RH, submetidas a análise de eficiência DEA, apenas 5 (cinco) unidades RH atingiram
a fronteira de eficiência. No grupamento BRASIL, mesmo corrigindo um excesso de 197 servidores nas unidades
de RH das GEX, ainda daria para ampliar em 776 o número de APS assistidas ou aumentar em 15.667 (quinze mil,
seiscentos e sessenta e sete) o quantitativo de servidores de APS a serem assistidos por aquelas unidades.

Das 100(cem) unidades BENEF(Divisão e Serviços) submetidas ao modelo DEA, apenas 05(cinco), atingiram
a fronteira de eficiência. E das 100 unidades de Atendimento (SERAT ou SEAT), apenas 9(nove) atingiram a

[...]

Apesar de contar com menos de 16% dos
servidores com domínio plenamente das atividades e apresentar percentual acima de 42% de servidores que
dominam precariamente ou não dominam nenhuma atividade daqueles processos; v) as unidades OFC, também

cerca de 7584( sete mil,
quinhentos e oitenta e quatro)
servidores nas Gerências
Executivas para atender cerca
de 1.200 APS, onde cerca de
40% destas tem menos de 10
servidores. Além disso, cada
agência tem um Gerente APS
e pelo menos um Supervisor de
Benefício.

foram consideradas pelos Gerentes Executivos como muito bom(44,74%) e bom(44,74%), apenas 2,98% dominam